
Nº 244, terça-feira, 22 de dezembro de 2015 233ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015122200233

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.505/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade de Pregão, na forma ele-
trônica, para contratação de empresa especializada para a prestação de
Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site li-
citações-e do Banco do Brasil até às 17 horas do dia 11/01/2016. A
sessão para disputa terá início às 13:30 horas do dia 12/01/2016. O
horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser
retirado no site www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no site
www.trt12.jus.br ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091,
fax (48) 3216-4016 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário compre-
endido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 18 de dezembro de 2015.
ARILDO DISARÓ FILHO

Assistente-Chefe do Setor de Preparo de
Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0653/2015. Contrato: 106/2015. Espécie: I TA. Partes:
TRT e Tecnolach Industrial Ltda. Objeto: Acréscimo de 40 faces
móveis de módulo simples e 91 suportes fixos ao quantitativo pre-
visto na cláusula primeira do instrumento contratual, representando
um acréscimo total no valor de R$ 134.017,00. Classificação:
02.122.0571.1P66.0001.4490.52.42. Fundamento: Lei 8.666/1993, art
65, §1º. NE 3834, de 10/12/2015. LO: 13.115/2015. Assinam: pelo
TRT, Paulo Eduardo de Almeida e, pela empresa, Marcel Daru. Data:
10/12/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 58/2015. Objeto: Aquisição de Pneus.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Con-
tratado: J. Costa Marques Ltda - ME (CNPJ: 06.083.017/0001-36).
Item 08: Valor Unitário R$ 417,00 e o item 10: Valor Unitário R$
505,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. Nº 32/2015. Processo:
5012/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª PA n° 22114/2015. CONTRATO: CLC-SEC
102/2015. CONTRATADA: RPA CONSTRUTORA LTDA-ME.
CNPJ: 23.162.879/0001-73. OBJETO: Serviços de adequação do es-
paço físico da VT de Quirinópolis/GO. VALOR TOTAL: R$
374.260,97. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura. FUNDA-
MENTO LEGAL: TP n° 006/15; art 22,II, c/c art 23,I,b da Lei
8.666/93. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho:
02.122.0571.11P66.0001. Natureza da Despesa: 3390.39. Nota de
Empenho Global: 2015NE003175. DATA DE ASSINATURA:
18/12/2015.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 2780/2011. CONTRATADA: ELEVA-
DORES ATLAS SCHINDLER S/A. ESPÉCIE: 5º termo aditivo ao
contrato nº 10/2012. OBJETO: Prorroga a vigência do contrato pelo
prazo de 12 meses a contar de 30/01/2016. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 57,II da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
18/12/2015.

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 20593/2014. CONTRATADA: MÁXI-
MA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. ESPÉCIE: 1º ter-
mo aditivo ao contrato nº 034/2015. OBJETO: Prorroga a vigência do
contrato pelo prazo de 12 meses a contar de 13/03/2016. FUN-
DAMENTO LEGAL: Art. 57,II da Lei nº 8.666/93. DATA DE AS-
SINATURA: 19/12/2015.

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 2802/2012. CONTRATADA: AVISO
URGENTE-CLIPPING E SOFTWARES LTDA. ESPÉCIE: 3º termo
aditivo ao convênio nº 003/2013. OBJETO: Prorroga a vigência do
convênio pelo prazo de 12 meses a contar de 25/04/2016. FUN-
DAMENTO LEGAL: Art. 57,II da Lei nº 8.666/93. DATA DE AS-
SINATURA: 18/12/2015.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento Nº 37/2015, celebrado entre a
UNIÃO FEDERAL, através da Justiça Federal de Primeiro Grau na
Bahia e CLÍNICA DE ANGIOLOGIA E DERMATOLOGIA EU-
TIMIO E ELZA BRAZIL LTDA. OBJETO: Prestação pela Creden-
ciada, de Serviços de Assistência à Saúde, na especialidade indicada
no Anexo I. FUNDAMENTO LEGAL: Autos do Processo Admi-
nistrativo Nº. 0711/93- TRF - 1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente
Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-SOCIAL, aprovado pela
Resolução N. 670-006 de 04/06/2003. PROGRAMA DE TRABA-
LHO: 02301056920040001. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.3900. NOTA DE EMPENHO Nº 2015NE000203, de
23.01.2015, destinados à cobertura de despesas para todos os cre-
denciados, pessoa jurídica, prestadores de serviços na área de saúde,
do TRF 1ª Região. VIGÊNCIA: Tempo indeterminado. DATA DE
ASSINATURA: 17.12.2015. Assinado por: Iran Esmeraldo Leite, pe-
lo credenciante, e por sua administradora Elza Cristina Aires Brasil,
pelo credenciado.

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal da Bahia torna público que fica mantida a
punição aplicada através do PAe 0007951-02.2015.4.01.8004, às em-
presas REIS ALMEIDA SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ
13.200.550/0001-04; CORPIG CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÃO
EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA-ME, CNPJ
00.741.535/0001-13; BRAJOMAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS LT-
DA-EPP, CNPJ 02.962.792/0001-00; e CARLOS AUGUSTO SOU-
SA DA SILVA, CPF 502.744.575-04, e publicada no DOU3 nº 236,
de 10/12/15, pág. 186, de impedimento de licitar e contratar com a
União, mas reduz a sua duração para 07 dias a partir do registro já
havido no SICAF/SIASG.

Juiz IRAN ESMERALDO LEITE
Diretor do Foro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 80/2015 - UASG 090023

Nº Processo: 9531-64.2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada nos serviços de transporte rodoviário in-
terestadual e local de cargas, incluindo mobiliário, bagagem e equi-
pamentos - inclusive veículo automotor. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 22/12/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra
02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090023-05-80-2015. En-
trega das Propostas: a partir de 22/12/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/01/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso
de discordância exstente entre as especificações descritas no Com-
prasnet e as especificações técnicas constantes deste Edital, preva-
lecerão as últimas.

MANOEL GRANE FURLAN FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/12/2015) 090023-00001-2015NE000270

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0009626-94.2015.4.01.8005/Contratante: Jus-
tiça Federal de Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ:
05.456.457/0001-29./ Contratada: GOIÁSMASTER COMERCIAL
LTDA./CNPJ: 10.444.444/0001-70./Espécie: Contrato SJ/DF nº
07/2016./ Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios, durante o
exercício de 2016./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas
alterações./Vigência: 1º/01/2016 a 31/12/2016./Programa de Trabalho:
00821./ Elemento de despesa: 339030/ Nota de Empenho: será emi-
tida tão logo seja aprovada Lei Orçamentária e estejam os recursos
devidamente disponibilizados no SIAFI./Preço Global: R$ 47.792,00
(quarenta e sete mil setecentos e noventa e dois reais)./Data da as-
sinatura: 18/12/2015./Assinam: Rui Costa Gonçalves, Juiz Federal
Diretor do Foro, pela Contratante, e Regimar Alves Tavares, Re-
presentante Legal, pela Contratada.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base
no Decreto 7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 49/2015
para aquisição de copos descartáveis, referente ao Pregão Eletrônico
nº 65/2015 e ao PAe nº 0013033-11.2015.4.01.8005, com vigência de
12 (doze meses), a contar desta publicação. Empresa vencedora:
ELOIN COMÉRCIO LTDA - ME, com o valor total de R$
25.060,00. A ata será disponibilizada, na íntegra, no endereço ele-
trônico: www.jfdf.jus.br.

Brasília-DF, 21 de dezembro de 2015
ERICO DE SOUZA SANTOS

Diretor

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 30/2014. OBJETO:
Prorrogação do prazo de duração contratual e informação orçamen-
tária. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás.
CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. BASE
LEGAL: Processo Administrativo nº. 951/2014-JFGO. DATA DE
ASSINATURA: 17/12/2015. Assinado por: Paulo Ernane Moreira
Barros, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e Sérgio Dou-
glas Repolho Negri e Gilberto Silva de Moura, pela Contratada.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 32/2014. OBJETO:
Prorrogação do prazo de duração contratual e informação orçamen-
tária. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás.
CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. BASE
LEGAL: Processo Administrativo nº. 949/2014-JFGO. DATA DE
ASSINATURA: 17/12/2015. Assinado por: Paulo Ernane Moreira
Barros, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e Sérgio Dou-
glas Repolho Negri e Gilberto Silva de Moura, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

PAe n°252-42.2015.4.01.8009. Contrato nº 58/2015, CONTRATAN-
TE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de
Mato Grosso. CONTRATADA: BLITZEM SEGURANÇA LTDA-
ME, CNPJ nº 04.731.108/0001-05. OBJETO: Prestação de serviços
de vigilância armada. VALOR ANUAL: R$ 175.188,00 (cento e
setenta e cinco mil e cento e oitenta e oito reais). DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 085308. BASE LEGAL: Pregão Eletrônico nº
08/2015 e Lei 8.666/93. Vigência: 12 meses, a contar da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 27/08/2015. Assinado pelo Juiz Federal
Diretor do Foro, Dr. ROBERTO LUIS LUCHI DEMO, pela con-
tratante, e pelo Sr. SERGIO FONTOURA ACOSTA, pela contra-
tada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 74/2015 ao Contrato nº 63/2012. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do
Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: PANTANAL VIGILÂN-
CIA E SEGURANÇA LTDA. CNPJ nº 08.282.957/0001-80 OBJE-
TO: Prorrogação da vigência, de 14.12.2015 a 13.12.2016. Processo
Administrativo nº 469/2013 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINA-
TURA: 11.12.2015. Assinado por: Juiz Federal Diretor do Foro, Dr.
ROBERTO LUIS LUCHI DEMO, pela contratante, e Sra. MALUZE
GONÇALVES DE QUEIROZ, pela contratada.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 76/2015 ao Contrato nº 95/2014. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do
Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: SONARE CONSTRU-
ÇOES E SOLUÇÕES TÉCNICAS LTDA ME, CNPJ nº
15.356.635/0001-01. OBJETO: Acréscimo de 2,09% no valor global
do contrato. Processo Administrativo nº 640/2013 e Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 11.12.2015. Assinado por: Juiz Federal
Diretor do Foro, Dr. ROBERTO LUIS LUCHI DEMO, pela con-
tratante, e Sr. LUCAS SILVA COSTA, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 087/2015. CONTRATANTE: União, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: TO-
TAL SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA-ME. OBJETO: Prestação
de serviços de adequação dos imóveis da Justiça Federal em Belo Ho-
rizonte às normas do Corpo de Bombeiros. VALOR: R$ 82.972,32. VI-
GÊNCIA: De 17/12/2015 até o recebimento definitivo e efetivo pagamento
do preço contratado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nota de empenho nº
2015NE003455 emitida em 15/12/2015, Programa de Trabalho Julgamen-
to de Causas na Justiça Federal - Nacional (PTRES 085308), natureza de
despesa: 3339039-16. Processo Eletrônico nº 0012207-73.2015.4.01.8008,
Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 17/12/2015. Assinado por: Di-
retor da Secretaria Administrativa, o Dr. Arnaldo Silva Mendes, pela Con-
tratante, e o Sr. Márcio Meireles Costa, pela Contratada.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-22T05:45:19-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




